
  

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2013-00005551 o 

AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO ] 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: ” 

QUE mediante Resolución No. SCYS-INC-DNASD—2017-00021889 del 20 de octubre del 2037, 
asante =n el Recistro Mercantil del cantón Guayaquil el 25 de octubre del 2017, se declaró ía disolución de varias 
¿ar a has, entre as que consta MARITIME PETROLEUM TRANSPORT MARPETROLIUM S.A., per encontrarse 

acuosz an lo previstc en el tercer inciso da1 artículo 360 de la Ley de Compañias; 

QUE e artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañias, Valores y 

sen “15 es e: organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la 

organ ce dica, edtiidades, funcionamiento, disolución y fiquidación de tas compañías y otras entidades, en las 
cra nstanc as + ocr diciones establecidas or la ley; 

QUE e€' articulo 374 de la Ley ce Compañias, en concordancia con el artículo 30 dei Reglamento sobre 
incctiicac disección, “iquidación, reactivación y cancelación de las compañías nacionales y cancelación del 
semás2 de operación de sucursales de compañias extranjeras, en lo pertinente, establece que cualquiera que 

says side la causa de disolución, la compañía que se encuentre en proceso de kquidación puede react varse, 
1st: artes de 3 cancelación de la inscripción de “a compañia en el Registro Mercantil, siempre que se rubiere 
sAuconado la causa cue motvyó su dico ución y que el Supenatendente de Compañias, Valores y Seguros 
come ca 2 que ro hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

QUE e7 caomplmiento a las referidas disposic:ones, la compañia MARÍTIME PETROLIUM TRANSPORT 

MARPETROLIUM S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, ha presentado la escritura pública de reactivación, otorgada ante 
a Vota“"a Sexagesima Octeva del cantón Sujayaquil, el 11 de junio del 2018, con la respectiva solicitud; 

QUE te compañia ha cumplido con tas obligaciones peadientes para cor esta Institución; 

QUE k.230 de a revisión realizada a dicha escritura pública, se emitió el informe favorable contenido en 
el memmraido Kc. SCOYS-INC-DINASD-SAS-2018-0673-M de 27 de junio del 2018, para ta aprobación de ia 
Pedir ac ectiec Ón; y, 

EN ejercon de las atribuciones as.gnadas por el Superintendente de Compañias, Valores y Seguros 

mediar te kssciación, hc. SCVS-INAF-DN 4 -2016-0164 de fecta 30 de junio de 2016; 

RESUELVE: 

ANTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía MARITIME PETROLIUM 
TRANSPO=T MARPETROLIUM S.A. “EN LIQUIDACION”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en al 

ártico 372 ce le Ley da Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se oto-gó la escritura que se aprueba 
73 d2 cor stitución, tomen nota al margen ce las matrices del contenido de la presente Zesolución y sienten en 
128 COMAS 18 “¿ZOMES Tespechivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercanti! del 
cantir :m el qe se encuentra domiciliada ta compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registra a su 

caro: 1) Cavcade la inscripción del nomoramiento de Liquidador, si aplicare el caso; y, c) Ponga las notas de 
aerer ca iravistas es el inciso primero ze” artículo 51 de la Ley ce Registro. Cumplido, senterá razón y ccola de 
Oo acbhado remita a la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros. 

ASTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde 

2 M0 > Tu ere benes mmuebles, tone nota la presente Resolución en el Regístro a su Cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el nombramiento de 
-Qu dao, s: sobe a nombramiento inscnito. 

MM
 

| | 
A 

lo
 

t 

2.
7.
 

1
3
0
7
1
3
 

38
62
-0
04
"-
"8
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Es
cr
it
tr
e 

N*
 
TR

AM
IT

E:
 

4 

   



     

ps
 

, 
> y A, 

Í - : 
S 7 y 

¿ ds 
bo. co? 
a Ro 
A ¿> 

AN P 
A A    

A
 

Sur TENDENCIA 
A A rs 

  

Je e 

"ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de este Resolución al Director Zona! E de; 3ervicic 
" de Rentas Internas del Litoral Sur, a través de Secretaría General. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociecades copia cert*icadz de le 

escrizura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañas, Valores y Seguis, er 
Guayaquil, 27 de junio del 2018. 

  
yo DLCS 

Exp. 137179 

T_£ 45362-0041-18 

  

      
  

CT A. 
" AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO 

DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

  

A OIT 

   



  

¿+ Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 34.046 

FECHA DE REPERTORIO:04/j5uV2018 

HORA DE REPERTORIO: 15:24 . 
a 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: a 

1.- Con fecha cuatro de Julio del dos mil dieciocho en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N”  SCVS-INC-DNASD-SAS-2018- 
00005551, dictada por el Director Nacional de Actos Societarios y 
Disolucion, AB. MARIA ELVIRA MALO CORDERO, el 27 de junio 
del 2018, queda inscrita la presente escritura pública junto con la 

resolución antes mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la 
compañía denominada: MARITIME PETROLIUM TRANSPORT 
MARPETROLIUM S.A., de fojas 32.245 a 32.258, Registro Mercantil 

número 2.825. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen de la(s) 
inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 34046 

Ae 

abr AAPP EA A 

LAR RR 

El ANO PAN 

  

"DELEGADO 

Guasaqual, 09 de ¡ado de 2018 

REVISADO POR: 

( 

N:0396347 

7 A 
¡el


